[image: image1.png]

Совет ДЕПУТАТОВ КОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения
СМОЛЕНСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2018 года                            №32
О прогнозе социально-экономического

развития Кощинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области
на 2019-2021 годы
Рассмотрев представленные Администрацией Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области основные показатели прогноза социально-экономического развития Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1.Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы согласно приложения № 1.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте в сети «Интернет» Администрации Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Кощинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                             Н.В.Филатова
	Приложение № 1

к решению Совета депутатов Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области «О прогнозе социально- экономического развития Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы»

 от 18.12.2018 г. № 32
Основные показатели прогноза социально-экономического развития Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019- 2021 годы

	Показатели

	Единица измерения

	2018 г. оценка
	Прогноз

	2019 г.
	2020 г.

	2021 г.

	1. Демография и занятость населения

	Численность  населения (среднегодовая)
	человек
	2086
	2104
	2122
	2140

	Среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей)
	человек

	Фонд начисленной заработной платы по организациям, не относящимся

к субъектам малого предпринимательства
	млн.руб.
	45,18
	47,49
	50,00
	53,20

	2. Материальное производство

	Объем  отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг :

	-Раздел С: Добыча полезных ископаемых
	тыс. руб.в ценах соотв. лет.
	103976
	109477
	115462
	121507

	 -Раздел Д: Обрабатывающие производства
	тыс.руб.в ценах соот. лет

	 -Раздел Е: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс.руб. в ценах соот. лет.
	6481
	6880
	7314
	7774

	 Продукция с/х-ва в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.в ценах соот. лет.
	69
	72,41
	75,85
	79,84

	3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли  по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	22,40
	24,56
	26,72
	29,28

	Объем платных услуг населению по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	7,06
	7,56
	8,06
	8,31